
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.Правобережное») 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетан юкьерчу дешаран хьукмат 

«ПР АВОБЕРЕЖНИ ЮККЪЕР А ЮКЪАРДЕШАР АН ШКОЛА № 2» 
(МБОУ «Правобережни ЮЮШ № 2») 

ПРИКАЗ 

!L9. О t. Wl.l 
с. Правобережное 

Об утверждении перечня курсов 

внеурочной деятельности 

№ 90 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» во исполнение требований приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» приказываю: 

1. Утвердить план внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год 
2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2022-2023 уч. год. 
3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2022-2022 уч. год 
4. Педагогическим работникам: 

- проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и 
рабочими программами; 

- вести учет занятий в журналах внеурочной деятельности. 

5. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением 
занятий внеурочной деятельности обучающимися класса. 

6. Заместителю директора по ВР, Мутуmевой А.М., проконтролировать 

оформление выбора курсов внеурочной деятельности участниками 

образовательных отношений (в форме заявления или протокола собрания) до 

01.09.2022 Г. 



Зам. директора по ИКТ, Хасиеву А.Ш., разместить настоящий приказ на 
информационном стенде и официальном сайте школы в срок до 01.09.2022. 
Контроль исполнения настоящего аза оставляю за собой. 

Директор: ева А.Ш. 

С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по ИКТ: 2.. 9 .og 2. 2..1 --=--т--~Хасиев А.Ш. 
Зам. директора по ВР: .l~ _og Мутушева А.М. 


		2022-09-29T16:14:30+0300
	Жамалдаева Аминат Шамуевна




